

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:-20.02.2020 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಚ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸುಮಾರು 15 ದಿನಗಳ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪ್ಪಾಜಿಗೌಡ ವಕೀಲರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಧಿಕಾರಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದು, ಖಾಯಿಲೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿದರೆ ಸತ್ಯಾಂಶ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆಂದು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ. ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಮತ್ತು ಪಕ್ಕಾಪುಸ್ತಕ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಆರ್.ಆರ್. ಚಿಕ್ಕೀರೇಗೌಡನ ಮಗ ಚನ್ನವೀರೇಗೌಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಇಂಡೆಕ್ಸ್ ಆಫ್ ಲ್ಯಾಂಡ್ ಹೊನ್ನೇಗೌಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಆರ್.ಆರ್. ಮತ್ತು ಇಂಡೆಕ್ಸ್ ಆಫ್ ಲ್ಯಾಂಡ್‌ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು. ಚನ್ನವೀರಯ್ಯ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು. ಸಿದ್ದೇಗೌಡನ ಹೆಂಡತಿ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ನನ್ನ ತಾಯಿ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಕೋಳಿಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಕೋಳಿಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರನ್ನು ಕೋಳಿಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಎಂದೂ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾದ ಕಾರಣ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆನ್ನಾದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಬ

1ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮದ್ದೂರು.

