

ದಿನಾಂಕ: **13-07-2022** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹೊನ್ನೇಗೌಡರ ಮಗ ಚೆನ್ನವೀರೇಗೌಡರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹೊನ್ನೇಗೌಡರವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು. ಚೆನ್ನವೀರೇಗೌಡರಿಗೆ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ, ಶೇಖರ, ಶಿವರಾಮು ಮತ್ತು ರಮೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ, ನಾಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟತಾಯಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಚೆನ್ನವೀರೇಗೌಡರ ಮೊದಲನೇ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ರವರನ್ನು ಸಾದೋಳಲು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆನ್ನವೀರೇಗೌಡರವರು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ರವರನ್ನು ಬಡ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಒಂದು ಜಮೀನಿನ ಖಾತೆಯನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯ 2 ಪ್ರತಿವಾದಿ ಚೆನ್ನವೀರೇಗೌಡರ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಗಂಡ ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ರವರಿಗೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಖಾತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿ ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದ್ದ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.146/11 ರಲ್ಲಿ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ನವರ ತಂದೆ ಚೆನ್ನವೀರೇಗೌಡರು 1984 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ರವರಿಗೆ 2008-09 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಎಲ್ಲಾರು ಒಪ್ಪಿ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-4 ದಾಖಲೆಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ, ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಚೆನ್ನವೀರೇಗೌಡರು ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು

ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಈಗ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನೇ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರಿಗೆ ದಾನ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೂರ್ಜರಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ

ಪೊಲೀಸ್‌ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಸ್‌ಪಿ ರವರಿಗೆ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವರು ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಆದ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ನೀಡಿರುವ ದಾನವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೂರ್ವರಿ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಖಾತೆಯನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸುವಂತೆ ನಾನು ಎಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಸ್ವಾದೀನವನ್ನು ನೀವು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಸ್ವಾದಿನದಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಸ್ವಾದಿನದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವೇ ಸ್ವಾದಿನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ನಾನೇ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಿಮಗೆ ಸೇರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನೀವು ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಾಗುವಳಿ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಒಂದೇ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದರ ದುರುಪಯೋಗವನ್ನು ಪಡೆದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಸಾಧ್ಯವಾದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖಾನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಒಂದನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮದ್ದೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ: