

1ನೇ ಅಪರ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮದ್ದೂರು
ದಿ: 09.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಂ
ವಕೀಲರವರಿಂದ:-

1. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಿದ್ಧರಾಮು ಎಂಬುವವರು ಶೇಖರ್ ಎಂಬುವವರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗಿದ್ದ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ದಾಖಲಾತಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಜನ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಜನರು ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ಯಾರಾ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಯಾರಾ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಖುಷ್ಕಿ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಾಗಿದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 146/11. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 3 ಜಮೀನುಗಳಾದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ: 128 ಬರುತ್ತದೆ.

2. ಸಿದ್ಧರಾಮರವರ ಮನೆಯ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಮನೆಯ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧರಾಮರವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಜನರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

3. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಚಿಕ್ಕವರವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಎಂದರೆ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡುಮಕ್ಕಳು ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಸಿದ್ದರಾಮು, ಅಪ್ಪಾಜಿ ಮತ್ತು ಶಂಕರ. ಮೂಲ ಜಮೀನು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಸಿದ್ದರಾಮುರವರ ತಂದೆಯ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತಾಗಿದೆ. ವಾದಿಯವರನ್ನು ಒಂದೇ ಊರಿಗೆ ಮದುವೆಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಊರು ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ. ಸಿದ್ದರಾಮುರವರ ತಂದೆಯ ಊರು ಕೊತ್ತನಹಳ್ಳಿ ಸಿದ್ದರಾಮುರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದೇಗೌಡ. ಸದರಿ ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ರವರು ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನಿಗೆ ದತ್ತು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿಯವರು ದತ್ತು ಬಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನಲು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಜನ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು.

4. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಚೆನ್ನವೀರೇಗೌಡನ ಮಗ ಚೆನ್ನವೀರನಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆನ್ನವೀರೇಗೌಡನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮರವರು ಚೆನ್ನವೀರೇಗೌಡನ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಚೆನ್ನವೀರೇಗೌಡರವರು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಜಮೀನಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸಿದ್ದರಾಮುರವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆಯ ಮೂಲಕ ಬಂದಿದ್ದರು ಕೂಡಾ ಸಿದ್ದರಾಮುರವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ4 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಇಂದಿಗೂ ಕೂಡಾ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಯಾವತ್ತೂ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ದರಾಮುರವರು ಎಂದು ಕೂಡಾ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ¹ ರಿಂದ 3 ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ⁴ ರವರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ತಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವ ಹೊಂದಿದ್ದು ವಾದಿಯಾಗಲೀ, ವಾದಿಯ ಗಂಡನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಸಿದ್ಧರಾಮು ಆಗಲೀ ಎಂದು ಕೂಡಾ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವಾಗಲೀ ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ⁴ ರವರ ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಸಿದ್ಧೇಗೌಡ ಎಂದು ಒಂದೇ ಹೆಸರಿರುವುದನ್ನು ದುರಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸಿದ್ಧರಾಮು ರವರು ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ನನ್ನದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ: 128 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಸಿದ್ಧರಾಮುರವರಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

(ಶ್ರೀಮತಿ ನಳಿನ ಎಸ್. ಸಿ)

1ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮದ್ದೂರು.