

1 ನೇ ಅಪರ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮದ್ದೂರು
ದಿ: 14-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಕೀಲರವರಿಂದ:

ಚಿಕ್ಕವೀರಪ್ಪನವರಿಗೆ 7 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. 4 ಜನಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು . 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು , ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ , ಶೇಖರ , ಶಿವರಾಮು , ರಮೇಶ , ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ , ಪುಟ್ಟತಾಯಮ್ಮ , ನಾಗರತ್ನ . ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಚಿನ್ನವೀರಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಾತನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕವೀರೇಗೌಡ . ಅವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಹೊನ್ನಲಗೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಹೊನ್ನೇಗೌಡ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಚಿನ್ನವೀರೇಗೌಡ ಮತ್ತು ತಮ್ಮೇಗೌಡ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಿನ್ನವೀರೇಗೌಡ , ತಮ್ಮೇಗೌಡ , ಈರೇಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಹೊನ್ನಲಗೌಡರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ . ಚಿನ್ನವೀರೇಗೌಡರ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆಯಿಂದ ಸಾದೋಳಲು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಮದುವೆಯಾದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವ ಶೇಖರನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧರಾಮುರವರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಹೊನ್ನೇಗೌಡರ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ತಮ್ಮೇಗೌಡರ ಮಗಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನನ್ನು ಕೊತ್ತನಹಳ್ಳಿಯ ಅಪ್ಪಾಜಿಗೌಡ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅಪ್ಪಾಜಿಗೌಡರ ಮಗ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಎಂಬುವವರನ್ನು ಕಾಳಮ್ಮ ಎಂಬುವರಿಗೆ ದತ್ತು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಾಳಮ್ಮ ಎಂಬುವವರು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಎಂಬುವವರ ತಂಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು

ಚಿಕ್ಕಮರವರ ಅತ್ತೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದೇಗೌಡ. ನಿಪಿ 5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 265 ಮತ್ತು 266 ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆಯುವಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ವಂಶವೃಕ್ಷ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 14 ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರನ್ನು ಕೋಳಿ ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಸಹಾ ಕೋಳಿಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆನಂಬರ 146 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 84 ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ತಮ್ಮೇಗೌಡ , ಚನ್ನವೀರೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಹೊನ್ನೇಗೌಡರವರಿಗೆ ವಿಭಾಗವಾಗಿತ್ತು . ಸದರಿ ಹೊನ್ನೇಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಸಿದ್ಧರಾಮು ರವರ ತಾಯಿ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ರವರ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧರಾಮುರವರ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಇಬ್ಬರು ಹೆಸರು ಒಂದೇ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ಒಂದೇ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ದುರಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ ದಾನಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧರಾಮುರವರ ತಾಯಿ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ ಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾದೋಳಲು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ದಾನಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳದೇ ಚನ್ನವೀರಯ್ಯನ ಮಗಳು ಎಂದು ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ ವಿಳಾಸ ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧರಾಮುರವರ ತಾಯಿ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸರಿ

ಹೊಂದುವಂತೆ ಸುಳ್ಳು ವಿಳಾಸ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ದಾನಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪಡೆದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹೋದರರು ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹೋದರರಿಗೂ ಕೂಡಾ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾತನ ಹೆಸರನ್ನು ತಪ್ಪು ನಮೂದಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ವಿಳಾಸ ನೀಡಿ ವಿಚಾರಣೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

(ಶ್ರೀಮತಿ ನಳಿನ ಎಸ್.ಸಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ, ಮದ್ದೂರು